【問合せ】青森市環境部環境政策課 担当：主査 山内、主幹 溝口

TEL：017-718-0286 FAX：017-718-1083

令和 6年 7月 12 日

青森市環境部環境政策課

陸奥湾の環境保全活動のための寄附をいただきました！

公益社団法人青森県宅地建物取引業協会青森支部様からの寄附に係る目録贈呈及び感謝状授与

式を行いますので、取材・報道をお願いします。

日時

令和 6年 7月 19 日（金） 午後 2時 30 分～2時 45 分

場所

青森市役所本庁舎 2 階 庁議室

出席者（寄附者）

公益社団法人青森県宅地建物取引業協会青森支部

支  部  長 中川 隆司（なかがわ たかし） 様

副 支 部 長 宮本 達子（みやもと たつこ） 様

企画情報委員長 葛西 清光（かさい きよみつ） 様

寄附の概要

趣旨：陸奥湾の環境保全活動促進事業への支援を目的に、10 万円の寄附があったもの。

使途：「むつ湾週間」（毎年 6月 1 日～6月 21 日）中に清掃活動などを行う環境保全活動団体

用の軍手及びごみ袋を購入予定。

環境保全活動団体に配付している軍手及びごみ袋

軍手には「6（む）2（つ）1（ワン）」のロゴ入り